
Aanwijzingsbesluit hondenuitrenvelden met opruimplicht Paganinistraat, 

Willaertpark en Meerdijk in Waalwijk 

Het college van Waalwijk; 

  

Gelet op: 

  

- Het bepaalde in artikel 2:57 lid 2 APV inhoudende dat het college plaatsen kan aanwijzen waar de 

aanlijnplicht voor honden zoals beschreven in artikel 2:57 lid 1 sub a APV niet van toepassing is; 

- Het bepaalde in artikel 2:57 lid 1 sub b van de APV inhoudende dat het college plaatsen kan aan- 

wijzen waar honden verboden zijn; 

- Het bepaalde in artikel 2:58 lid 3 inhoudende dat het college plaatsen kan aanwijzen waar de plicht 

van de eigenaar of houder van een hond om ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van de hond 

onmiddellijk worden verwijderd op een openbare plaats zoals beschreven in artikel 2:58 lid 1 APV 

niet van toepassing is. 

Overwegende dat: 

- Er een pilot voor het hondenbeleid is opgezet met als doel het terugdringen van de overlast van 

hondenpoep en het vergroten van het plezier voor hond en baas; 

- Deze pilot bestaat uit het op drie locaties in de wijk Zanddonk realiseren van een hondenuitrenveld 

met opruimplicht van hondenpoep, te weten Paganinistraat, Willaertpark en Meerdijk; 

- Honden op deze uitrenvelden niet aangelijnd hoeven te zijn; 

- De beoogde locatie Paganinistraat momenteel is aangewezen als verbodsgebied voor honden; 

- Er in het pilotgebied (gedeelte van de wijk Zanddonk) een opruimplicht van hondenpoep gaat 

gelden; 

- De locaties Paganinistraat, Willaertpark, Meerdijk, Kloosterweg en Cesar Francklaan in het pilot- 

gebied momenteel zijn aangewezen als hondentoilet; 

- Op een locatie die is aangewezen als hondentoilet de plicht om hondenpoep op te ruimen niet 

van toepassing is. 

Besluit: 

- Zijn besluit d.d. 6 augustus 2013, voor zover dit betrekking heeft op de aanwijzing als verbodsgebied 

voor honden op de locatie Paganinistraat in Waalwijk en de aanwijzingen als hondentoiletten op 

de locaties Paganinistraat, Willaertpark, Meerdijk, Kloosterweg en Cesar Francklaan in Waalwijk 

in te trekken; 

- De locaties Paganinistraat, Willaertpark en Meerdijk, zoals aangegeven op bijbehorende kaart, 

aan te wijzen als gebieden waar honden niet aangelijnd hoeven te worden. 

  

Pilotgebied: 

Nr. 474077 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 474077 24 december 2021 1 



Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 21 december 2021. 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK 

de secretaris, de burgemeester, 

Jan. H. Lagendijk, Sacha C.A.M. Ausems 

Gemeenteblad 2021 nr. 474077 24 december 2021 2 



Inzage en bezwaar: 

Voor het inzien van de stukken dient u vooraf een afspraak te maken. Wij verzoeken u hiervoor contact 

op te nemen met mevrouw C.M. Dorrestijn via het algemene nummer 0416-683456. Op verzoek krijgt 

u tegen betaling van verschuldigde leges, een uitgeprinte versie van deze stukken. Procedure 

Nadat een besluit bekend is gemaakt, kunnen belanghebbenden daartegen binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet 

ten minste bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het 

besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Het bezwaar kunt u richten 

aan de beslissende instantie en indienen bij de commissie 

Bezwaarschriften, Postbus 10150, 5140 GB Waalwijk. Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. 

Als er sprake is van een spoedeisende zaak, kunt u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voor- 

ziening indienen bij de Voorzieningenrechter bij de rechtbank Zeeland-West Brabant, Cluster Bestuurs- 

recht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Meer leest u op www.waalwijk.nl/ bezwaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 474077 24 december 2021 3 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar
http://www.waalwijk.nl/bezwaar

